
2010 m. spalis 
 

Lenkijoje atrasti didžiuliai skalūnų dujų klodai. Ten yra 
pakankamai dujų, kad Lenkijai užtektų dar 200 metų. 

 
 
 
 

 
Lane Energy Poland ir Schlumberger yra dvi skalūnų 
dujų gręžimo firmos. Jos pastatė grąžtus ir šiuo metu 
gręžia dviejose vietose Lenkijoje. Spalio mėnesį jos 
praneš Lenkijos vyriausybei, ką rado - kiek dujų toj 
vietoj, kur gręžė, ir kaip lengva bus jas išgauti. 

Lane Energy Poland (dalis ConocoPhillips) darbininkai Lenkijoje 
 
Produkcijos įrangos pastatymas reikalauja daug laiko ir 
pinigų. Dujas išgauti naudojimui bus galima ne anksčiau, 
kaip po 10-15 metų. Tuo tarpu, Lenkija turės pirkti dujas 
iš Rusijos. 

 
Lane 
Energy 
Poland 
tiriamasis 
grąžtas 
Lenkijoje 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lane Energy Poland tiriamasis grąžtas Lenkijoje 
Lenkija labai domisi skalūnų dujom. Jų išgavimas galėtų 
išvaduoti ją iš priklausomybės nuo rusiškų dujų. Iš 
Rusijos Lenkija importuoja 73 proc. dujų.  
 
Vieni kalba, kad skalūnų dujų gręžimas apteršia vandenį, 
nes dujos patenka į geriamą vandenį. Tačiau ekspertai 
sako, kad tai netiesa - geriamas vanduo randasi virš 
skalūnų klodo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kaip gręžiamos skalūnų dujos 
Rusija Europai tiekia didelę daugumą dujų. Jai rūpi, kad 
nebūtų plačiai investuojama į skalūnų dujas. Manoma, 
kad ji gali sumažinti savo dujų kainą, kad valstybės 
nenorėtų ieškoti naujų dujų šaltinių. Tačiau tai Rusijai 
šiuo metu būtų sunku. Jai reikia pinigų nes stato brangų 
Nord Stream dujotiekį per Baltijos jūrą.  
 
Ką tu galvoji apie Lenkijos skalūnų dujas ir Nord 
Stream? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
Žodynėlis. 
 
skalūnas: plonais sluoksneliais skylantis akmuo; shale 
 
dujos: naudojamos kurui, ypač šildant namus; gas 
 
klodas: sluoksnis; layer 
 
gręžimas: smailiu įrankiu sukant daryti skylę; drilling 
 
vyriausybė: valdžia; government 
 
įranga: prietaisai, mechanizmai, kąnors gaminti ar padaryti; equipment 
 
tiriamasis: tikrinamasis; exploratory 
 
priklausoma: esantis kieno suvaržytas, valdomas; dependent 
 
importuoti: pirkti iš kitos valstybės; to import 
 
apteršti: padaryti nešvariu, nenaudojamu; to pollute 
 
tiekti: paduoti; to supply 
 
šaltinis: iš kur kas gaunama; source 
 
dujotiekis: vamzdis, kuriuo teka dujos; gas pipeline 


